[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2020                                  п.Зеледеево                                     № 4/12р

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Зеледеевского сельсовета

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 14, 15 Устава Зеледеевского сельсовета, Зеледеевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. В абзаце пятом пункта 1.4 Приложения к Акту слова «не позднее, чем за 20 календарных дней» заменить словами «не позднее, чем за 35 календарных дней».
2. Подпункт «ж» пункта 3.5 Приложения к Акту исключить.
3. По тексту Акта слова «представительный орган» в соответствующем падеже заменить словами «Зеледеевский сельский Совет депутатов» в соответствующем падеже.
4. В пункте 4.3.1 Акта слова «жизненный опыт кандидатов» заменить словами «профессиональные достижения кандидатов».
5. В подпункте «д» пункта 3.5 Акта слова «или с нарушением правил оформления» заменить словами «или не по формам, установленным настоящим Положением».
6. Подпункт 5 пункта 3.1 Акта изложить в следующей редакции:
5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с п.4 ст.2 Закона Красноярского края от 19.12.2017 №4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», а также копии указанных сведений.

Председатель Зеледеевского
сельского Совета депутатов                                                     О.В.Евдокименко

Глава Зеледеевского сельсовета                                              Р.Н.Ильиченко

image1.emf